PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadã Sorocabana
à Ilustríssima Pastora “REGIANE LOPES DE SOUZA”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Sorocabana à Ilustríssima

Pastora “REGIANE LOPES DE SOUZA”, pelos seus projetos que visam o desenvolvimento
pessoal e espiritual de seus fiéis, promovendo palestras, workshops e eventos que incentivam
a reflexão e o crescimento individual.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto

Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

S/S., 21 de março de 2025

Caio Oliveira
Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA:

Regiane Lopes de Souza, mais conhecida como Pastora Regiane Barbosa, nasceu em Montes
Claros, Minas Gerais, no dia 20 de fevereiro de 1988. Desde a infância, Regiane demonstrou
uma forte conexão com a espiritualidade e um desejo de servir à comunidade, características
que moldaram sua trajetória de vida.

Ao longo dos anos, Regiane se dedicou ao estudo e à prática da fé, desenvolvendo habilidades
de liderança e um profundo compromisso com o bem-estar espiritual das pessoas ao seu
redor. Sua paixão pela evangelização e pelo apoio à comunidade a levou a se tornar uma figura
respeitada e admirada em seu meio.

Atualmente, Regiane é pastora da Igreja Família Church, localizada em Sorocaba, onde
desempenha um papel fundamental na orientação espiritual e no apoio aos fiéis. Sua
abordagem acolhedora e empática a torna uma líder acessível, sempre disposta a ouvir e
ajudar aqueles que buscam conforto e orientação.

Além de suas responsabilidades como pastora, Regiane é esposa do Bispo Régis, que também
atua na mesma igreja. Juntos, eles formam uma equipe dedicada a promover a mensagem de
amor, esperança e transformação, trabalhando em harmonia para fortalecer a comunidade e
impactar positivamente a vida das pessoas.

A trajetória de Pastora Regiane Barbosa é marcada por sua fé inabalável, seu compromisso
com o serviço e sua capacidade de inspirar e motivar aqueles que a cercam. Com um coração
voltado para o próximo, ela continua a ser uma luz na vida de muitos, guiando-os em sua
jornada espiritual.

S/S., 21 de março de 2025

Caio Oliveira
Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300034003700330032003A005000

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 21/03/2025 10:56

Checksum: 1D466652504479E9BFDF3DB5DD365AEC96E21B77B461F816CC0EDEBBC3F31ADC

Assinado eletronicamente por Fábio Simoa Mendes Do Carmo Leite em 21/03/2025 10:56

Checksum: 8453F8CB3D0D89289799F424DF5052CEB310AD6B38A87A4FEB31D83F935A64CD

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 21/03/2025 11:16

Checksum: C0ACB42D7A16A85F2FD05322244D6C6996997FF88FEC77060A758BBD2EBBDCFA

Assinado eletronicamente por Ítalo Gabriel Moreira em 21/03/2025 11:30

Checksum: 6E4C6E40FAF3AEB55F47C51B1105B47A12E226A4A9B05DA67B7B9140B841D985

Assinado eletronicamente por Alexandre Luiz Corrêa em 21/03/2025 11:44

Checksum: 77AFF17D6D7D30E064788AEF23D5B4C2F75165E572145EDEEA09170B1DCFE62E

Assinado eletronicamente por Henri José Arida em 21/03/2025 11:57

Checksum: 4EA2F08F6A0E8C40C7E619A2E670E3BB81B33A0936F73D0ECCAB95C069DC568A

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 21/03/2025 12:23

Checksum: 18FA3D6A47DEEECEDDA52B43364D78D51789DCB5500626151D3A8E62149ECA19

Assinado eletronicamente por Rafael Domingos Militão em 21/03/2025 13:42

Checksum: DDAD135F7773817BC7E09CF5C93EB3A64A1D57AD0507931738EC8A80F59F9953

Assinado eletronicamente por Antonio Cicero da Silva em 21/03/2025 16:59

Checksum: 960EA5B0338727A2AB8FE07C34C7765B8A31CD8798F641BE2689F9F295EF0A49

Assinado eletronicamente por Rodolfo Antônio Lima de Oliveira em 22/03/2025 10:52

Checksum: 886D3F31E1FFFEB8C336E6DE920CE01FEDF50CB24A3F3D09022408B3122ADA9C

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 24/03/2025 01:57

Checksum: E912EDA8911A10743F36F74AFDE251811A703F09469E02641BACFE3E198CB429

Assinado eletronicamente por Rogério Pereira Marques em 24/03/2025 13:09

Checksum: D4A589F3B91086A8C08AA8C93FE5A4F72075799E41908590F9EF0754C0143F5B

Assinado eletronicamente por Raul Marcelo de Souza em 26/03/2025 13:41

Checksum: 9C758BD2101B14B3050556F82118102E6752DFD39A4C9484079E6BEE478C85F5

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 03/04/2025 09:46

Checksum: 99A7278A7F6AF39816ABB1D77B417351D30D537818E7D0DAD21A5D3F4D563F91

Assinado eletronicamente por Tatiane Costa dos Santos em 14/04/2025 12:01

Checksum: 1A9B49473CECE5147707E48D04B8FABD3158E01EBEB1F922F116795BB51E100D

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300034003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300034003700330032003A005000

Assinado eletronicamente por Fernanda Schlic Garcia em 08/05/2025 17:15

Checksum: 79253BDD15C77D287E2B2CE54516EF5424D8F7777E4A3F11AA61D78EDA70D104

Assinado eletronicamente por Cristiano Anunciação dos Passos em 15/05/2025 14:54

Checksum: 5DFF6B25965A0384363142A6B1BA35363C7109F46AE2BFFD8395813D84BC4FC2

Assinado eletronicamente por Iara Bernardi em 22/07/2025 15:43

Checksum: A9A1F5ACFA9406B491C8CE994C3378D36EEB57454A456E5CFAABD3528863BD2F

Assinado eletronicamente por Luís Santos Pereira Filho em 11/08/2025 11:42

Checksum: 6271B37A0717D58A51DCD797792CEC5B136E227994800B8DBE70DA1F2569B96E